令和５年１１月吉日

各 位

                  「温泉文化」ユネスコ無形文化遺産登録推進議員連盟

          会長    衛藤  征士郎

「温泉文化」ユネスコ無形文化遺産登録推進議員連盟総会のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

「温泉文化」ユネスコ無形文化遺産登録推進につきましては、日頃より格別のご理解ご協力

を賜り、心より御礼申し上げます。

昨年１１月に９９名で発足した本議員連盟も、多くの自公国会議員の皆様にご賛同いただ

き、現在、会員数は１２０名を越えるまでになりました。

今年６月には、いわゆる「骨太の方針」に温泉文化に関する記述がなされる等、登録に向け

て着実に歩みを進めております。これもひとえに皆様のお力添えの賜と、改めて感謝申し上げ

る次第です。

この度、取組の現状や今後についてご報告するとともに、登録に向けて、改めて思いを一つ

にすべく、下記のとおり総会を開催することといたしました。ご多忙の折とは存じますが、万

障お繰り合わせの上、ご出席くださいますよう、お願い申し上げます。

謹白

記

日  時  令和５年 １１月２８日（火） ８時３０分～９時３０分

場  所  衆議院第二議員会館 １階 多目的会議室

主な議題  関係団体からの取組説明等

            ○全国推進協議会

日本温泉協会、日本旅館協会、 全国旅館ホテル生活衛生同業組合連合会

日本観光振興協会、日本旅行業協会（JATA）、 全国旅行業協会 （ANTA）

●メディアの方は、会場の受付にて、名刺をご提出ください。

問い合わせ先

議連事務局 牧島かれん事務所

03-3508-7026

メディア・オープン